
                                      
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

11.03.2024                                                                                   № 77 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Марьяновского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского 

муниципального района Омской области 
(2016 – 2026 годы)», утвержденную постановлением 

Главы Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 879 
 

 
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Марьяновский муниципальный район Омской области, постановляю: 
 
1. Внести в муниципальную программу Марьяновского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района 
Омской области (2016– 2026 годы)», утвержденную постановлением Главы 
Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 879 (далее - Программа), 
следующие изменения: 
1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей 
редакции: 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом и по 
годам ее реализации 

Общий объем финансирования составляет                 
6 172 775,71 тыс. рублей, из них средства федерального 
бюджета составляют 299 296,42 тыс. рублей, средства 
областного бюджета – 3 597 747,93 тыс. рублей, средства 
районного бюджета –              2 272 031,81 тыс. рублей, 
внебюджетные средства – 3699,55 тыс. рублей, в т. ч. по 
годам: 
Федеральный бюджет:  
2016 год – 2 026,25 тыс. рублей; 
2017 год – 117,20 тыс. рублей; 
2018 год – 175,00 тыс. рублей; 
2019 год – 3 637,90 тыс. рублей; 
2020 год – 12 929,11 тыс. рублей; 
2021 год – 30 110,96 тыс. рублей; 
2022 год – 116 564,84 тыс. рублей; 
2023 год – 37 952,58 тыс. рублей; 
2024 год – 38 518,04 тыс. рублей; 
2025 год – 38 058,12 тыс. рублей; 
2026 год – 19 206,42 тыс. рублей. 
Областной бюджет 
2016 год – 227 675,54 тыс. рублей;          
2017 год – 244 115,82 тыс. рублей;          
2018 год – 278 997,51 тыс. рублей;          
2019 год – 303 524,91 тыс. рублей;          
2020 год – 334 080,74 тыс. рублей; 
2021 год – 343 379,44 тыс. рублей;  
2022 год – 430 586,00 тыс. рублей; 



 2 

2023 год – 433 030,67 тыс. рублей; 
 2024 год – 360 335,42 тыс. рублей; 
2025 год – 321 076,86 тыс. рублей; 
2026 год – 320 945,02 тыс. рублей.  
Районный бюджет                           
2016 год – 157 289,49 тыс. рублей;        
2017 год – 160 051,38 тыс. рублей;       
2018 год – 186 150,80 тыс. рублей;       
2019 год – 174 972,30 тыс. рублей;       
2020 год – 193 078,19 тыс. рублей; 
2021 год – 200 932,09 тыс. рублей; 
2022 год – 219 414,20 тыс. рублей; 
2023 год – 252 179,26 тыс. рублей; 
2024 год – 271 323,47 тыс. рублей; 
2025 год – 212 705,55 тыс. рублей; 
2026 год-   246 017,23 тыс.рублей.     
Внебюджетные средства                                                       
2016 год – 500,00 тыс. рублей;   
2017 год – 1283,00 тыс. рублей; 
2018 год – 1317,57 тыс. рублей; 
2019 год – 295,00 тыс. рублей; 
2020 год – 150,00 тыс. рублей; 
2021 год – 152,00 тыс. рублей; 
2022 год – 2,00 тыс. рублей. 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие молодежной политики, физической культуры и 
спорта, оздоровление и отдых несовершеннолетних (2016-2026 годы)» к программе 
«Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района Омской 
области (2016 – 2026 годы)» раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации 

Общие расходы районного бюджета на реализацию 
подпрограммы составят 37 130,82 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 2790,3 тыс. рублей; 
2017 год – 2841,59 тыс. рублей; 
2018 год – 2922,44 тыс. рублей; 
2019 год – 3382,21 тыс. рублей; 
2020 год – 3261,70 тыс. рублей; 
2021 год – 3273,70 тыс. рублей; 
2022 год – 3494,89 тыс. рублей; 
2023 год – 4581,64 тыс. рублей; 
2024 год – 5 265,74 тыс. рублей; 
2025 год – 2904,63 тыс. рублей; 
2026 год – 2412,38 тыс. рублей; 
Областной бюджет – 60279,84 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 3389,8 тыс. рублей; 
2017 год – 3948,24 тыс. рублей; 
2018 год – 6799,27 тыс. рублей; 
2019 год – 4889,57 тыс. рублей; 
2020 год – 14359,94 тыс. рублей; 
2021 год – 5015,81 тыс. рублей; 
2022 год – 11092,04 тыс. рублей; 
2023 год – 10785,17 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
 



 3 

1.3. Приложение «Мероприятия муниципальной программы Марьяновского 
муниципального района  Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Марьяновского муниципального района Омской области (2016– 2026 годы)» 
подпрограммы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта, 
оздоровление и отдых несовершеннолетних (2016-2026 годы)»  к Программе,  изложить в 
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 
      2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте Марьяновского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по экономике Администрации Марьяновского муниципального района Л.А. 
Новикову. 
 
 
 Глава Марьяновского 
муниципального района                                                                 А.В. Ефименко 
 
 



Приложение   к постановлению    
Главы Марьяновского муниципального района     

Омской области от 11 .03.2024 г.  № 77 
Приложение  к постановлению    

Главы Марьяновского муниципального района     

Омской области от 27.11.2013 г. № 879 

МЕРОПРИЯТИЯ 
муниципальной программы Марьяновского муниципального района Омской области 

"Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района Омской области (2016-2026 годы)" 

№
 
п
/
п 

Наимен
ование 
меропр
иятия  

муници
пально

й 
програ
ммы   

Срок 
реали
зации 
мероп
рияти

я 
муниц
ипаль
ной 

прогр
аммы 

Ответ
ствен
ный 

испол
нител
ь за 

реали
зацию 
мероп
рияти

й 
прогр
аммы 

Объем финансирования мероприятия муниципальной 
программы, (тыс.руб.) 

Целевые индикаторы реализации 
мероприятия муниципальной программы 

        

с 
2
0
1
6 
г. 

п
о 
2
0
2
6 
г. 

Исто
чник 
фин
анси
рова
ния 

В
с
ег
о 

в том числе 

Наиме
нован

ие 

Ед.
изм
ере
ния 

Значение 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

2
0
2
2 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

В
с
е
г
о 

в том числе 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

2
0
2
2 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

19 20 2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

3
2 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта, оздоровление и отдых 
несовершеннолетних"             



 5 

Цель подпрограммы- реализация комплекса мер, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья населения Марьяновского 

муниципального  района  Омской области через вовлечение людей в 
систематические занятия физической культурой и спортом, профилактику 

асоциальных явлений и пропаганда здорового образа жизни среди 
несовершеннолетних и молодежи, содействие развития детских и 

молодежных общественных объединений,  увеличение количества и качества 
мероприятий для молодежи Марьяновского муниципального района Омской 

области.               

1 

Задача  подпрограммы-1.Содействовать включению молодежи в общественную 
жизнь местного сообщества, создавая условия для развития и деятельности 

детских и молодежных общественных объединений района.  
2. Формирование условий для гражданского становления, патриотического, 

духовно-нравственного воспитания молодежи. 
3. Создание условий для укрепления института молодой семьи; способствуя 

становлению новых общественно-значимых семейных ритуалов. 
4. Активизация процесса создания экономических и организационных условий, 

направленных на сохранение и развитие системы оздоровления и отдыха детей, 
подростков и молодежи. 

5. Создание благоприятных условий для занятия физической культурой и 
массовым спортом, организация досуга молодежи при широком участии 

населения. 
6. Координация и развитие системы отношений молодых людей с участниками 
рынка труда, стимулирующей развитие общественно-полезной деятельности 

молодежи. 
7. Увеличение численности и  совершенствование профессиональной 

подготовки  физкультурных кадров. 

Доля 
стаци
онарн
ых 
муниц
ипаль
ных 
детски
х 
оздор
овите
льных 
лагере
й, в 
котор
ых за 
счет 
средст
в 
облас
тного 
бюдже
та 
реали
зован
ы 
мероп

про
цен

т 
            

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

      



 6 

рияти
я по 
подгот
овке к 
открыт
ию, от 
общег
о 
колич
ества 
муниц
ипаль
ных 
детски
х 
оздор
овите
льных 
лагере
й, 
получ
ивших 
субси
дию 
на 
указан
ные 
цели 

2 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1-
создан
ие 
услови

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью"

, 

райо
нный 
бюд
жет  

                        

Обесп
еченн
ость 
плоско
стным
и 
спорти
вными 

кв. 
м 
на        
10 

тыс. 
чел
ове

к 

  

3
6
8
0
0 

3
8
0
0
0 

3
8
0
0
0 

3
8
0
0
0 

3
8
0
0
0 

3
8
0
0
0 

3
8
0
0
0 

3
8
0
0
0 

3
8
0
0
0 

3
8
0
0
0 

3
8
0
0
0 



 7 

й для 
саморе
ализац
ии 
молоде
жи, 
поддер
жка 
молоде
жных 
общест
венных 
объеди
нений, 
оздоро
вление  
и отдых 
несове
ршенно
летних. 

Совет
ник 

сектор
а по 

делам 
молод
ежи, 

физич
еской 
культу

ры 
Админ
истра
ции 

Марья
новск
ого 

муниц
ипаль
ного 

район
а 

соору
жения
ми 

нас
еле
ния 

3 

Основн
ое 
меропр
иятие 
2- 
вовлеч
ение 
населе
ния в 
систем
атическ
ие 
занятия 
физиче
ской 
культур

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нный 
бюд
жет  

                        

Доля 
несов
ершен
нолет
них, 
наход
ящихс
я в 
социа
льно-
опасн
ом 
полож
ении 
от 
общей 

про
цен

т 
  

1
4,
7 

1
4,
3 

1
3 

1
2,
5 

1
2 

1
2 

1
2 

1
2 

1
2 

1
2 

1
2 



 8 

ой и 
спорто
м, 
форми
ровани
е 
здоров
ого 
образа 
жизни. 

числе
нности 
детско
го 
насел
ения в 
Марья
новско
м 
муниц
ипаль
ном 
район
е 

4 

Органи
зация и 
провед
ение 
меропр
иятий 
оздоро
вления 
и 
отдыха 
детей и 
здоров
ого 
образа 
жизни. 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью"

, 
Админ
истра
ция 

Марья
новск
ого 

муниц
ипаль
ного 

район
а 

райо
нный 
бюд
жет 

7
2
3,
7
6 

2
5,
0
0 

3
0,
6
4 

1
7
7,
2
6 

8
3,
5
6 

3
1,
3
9 

2
7,
3
2 

6
1,
6
6 

2
5,
3
5 

1
7
6,
0
0 

8
5,
5
8 

3
8,
0
8 

Доля 
участн
иков 
(14-30 
лет) 
от 
общег
о 
колич
ества 
участн
иков 
массо
вых 
мероп
рияти
й по 
линии 
молод
ежной 
полит
ики 

про
цен

т 
  

6
1,
2 

6
4,
5 

6
8,
3 

7
0,
2 

7
3,
4 

7
3,
4 

7
3,
4 

7
3,
4 

7
3,
4 

7
3,
4 

7
3,
4 2

0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно

й 
бюд
жет  

1
8 
2
3
8,
6
6 

3 
0
2
0,
7
0 

3 
5
2
9,
1
2 

6 
7
9
9,
2
7 

4 
8
8
9,
5
7 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

        



 9 

Омско
й 
облас
ти 

5 

Профи
лактика 
ассоци
альног
о 
поведе
ния и 
защита 
прав 
несове
ршенно
летних. 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью" 

райо
нный 
бюд
жет 

5
6,
4
7 

0,
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

1,
9
6 

  
0,
7
8 

2
7,
3
5 

2
6,
3
8 

2
6,
3
8 

Удель
ный 
вес 
насел
ения 
Марья
новско
го 
муниц
ипаль
ного 
район
а, 
систе
матич
ески 
заним
ающег
ося 
физич
еской 
культу
рой и 
спорто
м. 

про
цен

т 

3
5,
9 

3
7 

3
9 

3
9,
5 

4
0 

4
0 

4
0 

4
0 

4
0 

4
0 

4
0 

6 

Органи
зация и 
провед
ение 
культур
но-
досугов

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью" 

райо
нный 
бюд
жет 

2 
3
8
5,
0
7 

2
0
8,
6 

2
1
2,
5
0 

1
5
1,
1
1 

7
8,
0
8 

2
2
1,
6
7 

3
3
6,
5
6 

4
3
9,
8
0 

5
6
1,
0
2 

9
9,
5
0 

7
6,
2
3 

5
6,
2
3 

Увели
чение 
колич
ества 
специ
алист
ов КУ 

про
цен

т 
  

6
0 

6
5 

7
0 

7
5 

8
0 

8
0 

8
0 

8
0 

8
0 

8
0 

8
0 



 10 

ых 
меропр
иятий. 
Реализ
ация 
творчес
кого 
потенц
иала. 

«Цент
р по 
работ
е с 
молод
ежью» 
Марья
новско
го 
муниц
ипаль
ного 
район
а, 
проше
дших 
курсы 
повыш
ения 
квали
фикац
ии, от 
общег
о 
колич
ества 
специ
алист
ов 

7 

Поддер
жка 
детских 
и 
молоде
жных 
общест
венных 
форми
ровани
й. 
Патрио
тическо
е 
воспит
ание. 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью" 

райо
нный 
бюд
жет 

5
8
3,
9
1 

2
5,
3 

2
0,
0
7 

2
3,
0
8 

2
5,
7
1 

2
1,
1
9 

6
1,
3
8 

1
4
6,
8
3 

1
1
1,
3
5 

5
7,
0
0 

9
2,
0
0 

9
2,
0
0 

8 

Провед
ение 
физкул
ьтурно-
оздоро
витель
ных и 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Совет
ник 

сектор
а по 

делам 
молод
ежи, 

райо
нный 
бюд
жет 

6 
1
8
8,
0
9 

3
2
2,
7
0 

3
5
4,
3
8 

3
5
4,
7
4 

7
1
1,
9
5 

4
8
1,
7
6 

6
5
0,
9
9 

8
3
5,
3
3 

1 
1
7
2,
5
0 

8
4
6,
5
4 

4
5
7,
2
0 

4
5
7,
2
0 

Доля 
насел
ения 
Марья
новско
го 
муниц

про
цен

т 
  

9
9,
8 

9
9,
8
1 

9
9,
8
2 

9
9,
8
3 

9
9,
8
4 

9
9,
8
4 

9
9,
8
4 

9
9,
8
4 

9
9,
8
4 

9
9,
8
4 

9
9,
8
4 



 11 

спорти
вно-
массов
ых 
меропр
иятий 
на 
террит
ории 
Марьян
овского 
муници
пальног
о 
района. 

физич
еской 
культу

ры 
Админ
истра
ции 

Марья
новск
ого 

муниц
ипаль
ного 

район
а 

ипаль
ного 
район
а (14-
30 
лет), 
испол
ьзующ
его 
средст
ва 
молод
ежной 
полит
ики в 
органи
зации 
здоро
вого 
образ
а 
жизни 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно

й 
бюд
жет  

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

      

Доля 
лиц с 
ограни
ченны
ми 
возмо
жност
ями 
здоро
вья и 
инвал
идов, 
систе
матич

про
цен

т 
  

1
2 

1
4 

1
5 

1
5 

1
5 

1
5 

1
5 

1
5 

1
5 

1
5 

1
5 

9 

Инфор
мацион
ное  и 
кадров
ое 
обеспе
чение. 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью" 

райо
нный 
бюд
жет  

1
3
7,
0
9 

3,
7 

1
7,
8
6 

1
3,
7
0 

3
6,
1
1 

3,
1
2 

1
0,
3
0 

  
0,
6
0 

1
5,
8
5 

3
5,
8
5 

3
5,
8
5 



 12 

ески 
заним
ающих
ся 
физич
еской 
культу
рой и 
спорто
м, в 
общей 
числе
нности 
данно
й 
катего
рии 
насел
ения, 
% 

1
0 

Выплат
а 
зарабо
тной 
платы в 
сфере 
молоде
жной 
полити
ки 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью" 

райо
нный 
бюд
жет, 
обла
стно

й 
бюд
жет  

2
3 
8
2
6,
1
2 

2 
2
0
5,
0 

2 
2
0
6,
0
9 

2 
2
0
2,
5
5 

2 
4
4
6,
8
0 

2 
3
4
9,
4
9 

2 
1
2
8,
4
3 

1 
8
9
3,
6
1 

2 
5
6
4,
9
4 

3 
8
2
2,
5
7 

2 
0
0
6,
6
4 

1 
7
0
6,
6
4 

Урове
нь 
обесп
еченн
ости 
насел
ения 
спорти
вными 
соору
жения
ми, 
исход
я из 
едино
време

про
цен

т 
  

1
1,
4 

1
2 

1
4 

1
4 

1
4 

1
4 

1
4 

1
4 

1
4 

1
4 

1
4 

  
в том 
числе: 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

    
0,
0
0 

                      



 13 

нной 
пропус
кной 
спосо
бности 
объек
тов 
спорта
, % 

  

Выплат
а 
зарабо
тной 
платы в 
сфере 
молоде
жной 
полити
ки 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью" 

райо
нный 
бюд
жет  

1
5 
4
3
1,
9
7 

2 
2
0
5,
0 

2 
2
0
6,
0
9 

2 
2
0
2,
5
5 

2 
4
4
6,
8
0 

2 
3
4
9,
4
9 

2 
1
2
8,
4
3 

1 
8
9
3,
6
1 

        

Доля 
гражд
ан, 
заним
ающих
ся 
физич
еской 
культу
рой и 
спорто
м по 
месту 
работ
ы, от 
общей 
числе
нности 
насел
ения, 
занято
го в 
эконо
мике, 
% 

про
цен

т 
  

1
6 

1
7 

1
7 

2
2 

2
2 

2
2 

2
2 

2
2 

2
2 

2
2 

2
2 

  

Выплат
а 
зарабо
тной 
платы в 
сфере 
молоде
жной 
полити
ки 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью" 

обла
стно

й 
бюд
жет  

0,
0
0 

0,
0 

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  

1
1 

Обеспе
чение 

2
0

2
0

КУ 
"Цент

райо
нный 

0,
0

0,
0 

0,
0

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
Доля 
учащи

про
цен

  
6
4 

6
8 

7
2 

7
2 

7
2 

7
2 

7
2 

7
2 

7
2 

7
2 

7
2 



 14 

деятел
ьности 
подвед
омстве
нных 
учрежд
ений 

1
6 

2
6 

р по 
работ

е с 
молод
ежью" 

бюд
жет  

0 0 хся и 
студен
тов 
систе
матич
кски 
заним
ающих
ся 
физич
еской 
культу
рой и 
спорто
м, в 
общей 
числе
нности 
учащи
хся и 
студен
тов, % 

т 

1
2 

Обеспе
чение 
деятел
ьности 
муници
пальны
х 
комисс
ий по 
делам 
несове
ршенно
летних 
и 
защите 
их прав 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Веду
щий 

специ
алист 
Админ
истра
ции 

Марья
новск
ого 

муниц
ипаль
ного 

район
а, 

ответс
твенн

ый 
секрет

арь 
комис
сии по 
делам 
несов
ершен
нолет
них и 
защит
е их 

райо
нный 
бюд
жет  

0,
0
0 

0,
0 

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно

й 
бюд
жет  

7
3
8,
2
2 

3
6
9,
1 

3
6
9,
1
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

Доля 
детей 
в 
возрас
те от 6 
до 18 
лет, 
напра
вленн
ых на 
отдых 
в 
канику
лярно

еди
ниц
а 

            
0,
6
3 

0,
6
2 

0,
5
6 

0,
6
1 

0,
6
1 

0,
6
1 



 15 

прав е 
время 
в 
органи
зации 
отдых
а 
детей 
и их 
оздор
овлен
ия за 
счет 
средст
в 
облас
тного 
бюдже
та в 
форме 
субси
дий 
местн
ым 
бюдже
там, 
от 
общей 
числе
нности 
детей 
в 
возрас
те от 6 
до 18 
лет, 



 16 

прожи
вающ
их на 
террит
ории  
муниц
ипаль
ных 
образ
овани
мй  
Омско
й 
облас
ти  

1
3 

Капита
льный 
ремонт 
и 
матери
альнот
ехниче
ское 
оснаще
ние 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью" 

райо
нный 
бюд
жет  

0,
0
5 

  
0,
0
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

Колич
ество 
мероп
рияти
й по 
ремон
ту  и 
матер
иальн
о-
технич
еском
у 
оснащ
ению 
стаци
онарн
ого 
лагеря 

еди
ниц
а 

          
1
0 

            

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно

й 
бюд
жет  

5
0,
0
0 

  

5
0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

1
4 

Органи
зация и 
осущес
твлени
е 
меропр
иятий 
по 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

КУ 
"Цент
р по 

работ
е с 

молод
ежью"

, 

райо
нный 
бюд
жет  

3
9
1,
0
5 

        

2
5,
0
5 

5
1,
3
0 

5
7,
0
6 

7
5,
0
0 

1
1
8,
8
9 

6
3,
7
5 

0,
0
0 



 17 

работе 
с 
детьми 
и 
молоде
жью в 
каникул
ярное 
время 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Комит
ет по 
образ
овани

ю 
Админ
истра
ции 

Марья
новск
ого 

муниц
ипаль
ного 

район
а 

обла
стно

й 
бюд
жет  

1
6 
0
9
3,
5
1 

        

1 
6
8
5,
4
9 

4 
5
1
5,
8
1 

5 
1
0
7,
0
4 

4 
7
8
5,
1
7 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

Колич
ество 
стаци
онарн
ых 
муниц
ипаль
ных 
детски
х 
оздор
овите
льных 
лагере
й, 
открыт
ых в 
устано
вленн
ом 
поряд
ке 

еди
ниц
а 

          1 1 1 1       

1
5 

Подгот
овка 
стацио
нарных 
муници
пальны
х 
детских 
оздоро
витель
ных 
лагере
й 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Комит
ет по 
образ
овани

ю 
Админ
истра
ции 

Марья
новск
ого 

муниц
ипаль
ного 

район
а 

райо
нный 
бюд
жет  

3
3
2,
2
1 

        

5
0,
5
1 

5,
0
6 

4
3,
5
0 

7
0,
1
0 

1
0
2,
0
4 

6
1,
0
0 

0,
0
0 

                              

В 
стаци
онарн
ых 
муниц
ипаль
ных 
детски
х 
оздор
овите
льных 
лагеря
х 

еди
ниц
а 

                  1     



 18 

реали
зован
ы 
мероп
рияти
я по 
подгот
овке к 
их 
открыт
ию за 
счет 
средст
в 
облас
тного 
бюдже
та 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно

й 
бюд
жет  

1
5 
8
0
0,
0
0 

        

5 
0
0
0,
0
0 

5
0
0,
0
0 

4 
3
0
0,
0
0 

6 
0
0
0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

Доля 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений 
отдых
а 
детей 
и их 
оздор
овлен
ия, в 
котор
ых 
выпол
нен 
запла

про
цен

т 
          

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
6 

Развит
ие 
инфрст
руктур
ы 
детског
о 
отдыха 
и 
оздоро
вления, 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Комит
ет по 
образ
овани

ю 
Админ
истра
ции 

Марья
новск
ого 

райо
нный 
бюд
жет  

9
4,
6
2 

        

7
7,
5
2 

0,
0
0 

1
7,
1
0 

  
0,
0
0 

0,
0
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно

й 
бюд
жет  

9 
3
5
9,
4
5 

        

7 
6
7
4,
4
5 

0,
0
0 

1 
6
8
5,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  



 19 

повыш
ение 
комфор
тности 
и 
безопа
сности 
пребыв
ания 
детей в 
муници
пальны
х 
учрежд
ениях 
отдыха 
и 
оздоро
вления 

муниц
ипаль
ного 

район
а 

ниров
анный 
ремон
т 
объек
тов 
инфра
структ
уры в 
рамка
х 
реали
зации 
Плана 
мероп
рияти
й 
("доро
жной 
карты"
) 
"Разви
тие и 
укрепл
ение 
матер
иальн
о-
технич
еской 
базы 
муниц
ипаль
ных и 
госуда
рствен

Итого по 
подпрогра

мме 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

  

райо
нный 
бюд
жет  

3
7 
1
3
0,
8
2 

2 
7
9
0,
3 

2 
8
4
1,
5
9 

2 
9
2
2,
4
4 

3 
3
8
2,
2
1 

3 
2
6
1,
7
0 

3 
2
7
3,
3
0 

3 
4
9
4,
8
9 

4 
5
8
1,
6
4 

5 
2
6
5,
7
4 

2 
9
0
4,
6
3 

2 
4
1
2,
3
8 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

  

обла
стно

й 
бюд
жет  

6
0 
2
7
9,
8
4 

3 
3
8
9,
8 

3 
9
4
8,
2
4 

6 
7
9
9,
2
7 

4 
8
8
9,
5
7 

1
4 
3
5
9,
9
4 

5 
0
1
5,
8
1 

1
1 
0
9
2,
0
4 

1
0 
7
8
5,
1
7 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 



 20 

ных 
органи
заций 
отдых
а 
детей 
и их 
оздор
овлен
ия, 
распо
ложен
ных на 
террит
ории 
Омско
й 
облас
ти, на 
2020-
2024 
годы"  

Всего         

9
7 
4
1
0,
6
6 

6 
1
8
0,
1 

6 
7
8
9,
8
3 

9 
7
2
1,
7
1 

8 
2
7
1,
7
8 

1
7 
6
2
1,
6
4 

8 
2
8
9,
1
1 

1
4 
5
8
6,
9
3 

1
5 
3
6
6,
8
1 

5 
2
6
5,
7
4 

2 
9
0
4,
6
3 

2 
4
1
2,
3
8 

  
  

 
 
 
 


